[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 01 – Danielle Guimarães Nascimento
                 INDICAÇÃO – 008 /2025

Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito que seja providenciada a colocação de quebra-molas na Rua Álvaro Haubert, visando melhorar a segurança de pedestres, ciclistas e motoristas.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

A instalação de quebra-molas tem como objetivo reduzir a velocidade dos veículos e prevenir acidentes, atendendo a solicitações da comunidade local. Solicita-se que o equipamento seja do mesmo tipo e padrão do instalado em frente à lancheria do Vô Minga, nesta mesma altura da via, garantindo maior segurança aos pedestres e condutores.

 Atenciosamente,

                                                   Bom Retiro do Sul, 23 de setembro de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o